АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2011  № 25
О мероприятиях по предупреждению чрезвычайных ситуаций при обращении с ртутьсодержащими отходами на территории Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Губернатора Новосибирской области от 03.03.2008 № 47-р «О мероприятиях по предупреждению чрезвычайных ситуаций при обращении с ртутьсодержащими отходами на территории Новосибирской области», постановления администрации Мошковского района Новосибирской области от 28.06.2011 № 1500-па «О мероприятиях по предупреждению чрезвычайных ситуаций при обращении с ртутьсодержащими отходами на территории Новосибирской области» и руководствуясь п.8 статьи 5 Устава Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору МУП «Балтинское ЖКХ» Носову В.И., организовать места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп от населения (физических лиц) деревни Балта, деревни Вороново, деревни Бурлиха, О.П. Кубово, обеспечить первичный учет и временное хранение данного вида отходов на бесплатной основе, информировать жителей индивидуального жилищного фонда о недопустимости складирования выведенных из эксплуатации ртутьсодержащих ламп в контейнеры для вывоза ТБО и о графике приема ртутьсодержащих ламп (не реже 1 раза в неделю) в данных местах накопления ртутьсодержащих отходов.

2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, при осуществлении деятельности которых (эксплуатация зданий и сооружений) образуются отработанные ртутьсодержащие люминесцентные лампы, организовать учет, накопление, хранение и передачу на утилизацию отработанных и бракованных ртутьсодержащих ламп, приборов и изделий специализированным организациям для переработки и обезвреживания в соответствии с действующим законодательством, назначить ответственных за обращение с указанными отходами лиц.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Балтинского сельсовета                                                       В.И. Шинделов